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Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschiefl’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau

Schiler LG

Immergriin Zaisering
Alpenblick Beyharting
Alpenblick Beyharting
Martinsschiitzen Hogling
Seerose Baierbach
Alpenblick Beyharting
Seerose Baierbach
Immergriin Zaisering
Martinsschiitzen Hogling
Seerose Baierbach

"Alte Ritter" Schechen-Hochstatt
Sportschiitzen Ostermiinchen 1951
Hubertus Au
Martinsschiitzen Hogling
ASG Lohholz

Eichenlaub Thansau
Immergriin Zaisering
Martinsschiitzen Hogling
Alpenblick Beyharting
Hubertus Au

Immergriin Zaisering
Edelweild Sochtenau
Wildschiitz Leonhardspfunzen
Alpenblick Beyharting
Eichenlaub Thansau

SG Achenmiihle
Wittelsbach Schwabering
Alpenblick Beyharting
Immergriin Zaisering

SG Sonnhart

Alpenblick Beyharting
Sportschiitzen Ostermiinchen 1951
FSG Biber Degerndorf
Seerose Baierbach
Waldfrieden Kastenau
Immergriin Zaisering
Seerose Baierbach
Alpenblick Beyharting
Immergriin Zaisering
Edelweild Sochtenau
Wittelsbach Schwabering
Alpenblick Beyharting
Edelweild Prutting
Seerose Baierbach

FSG Hohenaschau

FSG Biber Degerndorf

Hofmeister Alica
Eisner Annalena
Brenker Johannes
Englhart Simone
Schuttler Luca
Messerer Leonhard
Brixner Christine
Ruhland Andreas
Maier Eva-Maria
Wallner Michael
Venohr Christoph
Kraft Timo

Weil Sebastian
Heimgartner Simon
Landenhammer Kathi
Hierl Tobias
Pfaffinger Andreas
Maier Veronika
Bauer Andreas
Fuchs Janina
Grundner Julia
Baumgartner Johannes
Weinhammer Tamara
Fuchs Andreas
Steiner Simon

Huber Andreas
Schlosser Josef

Dobl Martin

Eger Tobias

Maurer Franz

Rieder Simon

Prinz Hansi
Schradstetter Franziska
Depta Marinus
Kocevar Nick
Bonholzer Julia

Hiebl Benedikt
Entrich Dominik
Holbelsberger
Forstner Ramona
Adlmaier Richard
Thusek Andreas
Stottner Marina
Wallner Stephan
Lengauer Katharina
Schradstetter Martin

102,5
101,4
100,2
97,5
94,9
95,7
94,6
94,2
92,3
92,0
88,7
91,4
90,9
90,2
90,1
89,0
88,6
88,4
87,8
86,9
82,8
82,7
82,2
81,5
81,2
81,2
81,2
80,7
80,1
79,4
78,3
78,1
77,5
77,3
77,1
73,1
70,0
69,2
69,0
68,5
54,3
65,7
64,4
53,1
52,5
49,0

102,1
100,1
97,6
92,9
95,8
92,8
84,7
91,3
87,1
91,7
88,7
89,7
89,3
87,4
88,7
86,5
83,6
86,8
87,2
80,9
80,3
79,8
79,4
78,4
80,0
73,8
54,8
78,5
78,6
70,9
71,0
66,0
76,5
72,0
72,3
61,2
61,8
56,2
67,3
52,7
67,7
65,1
64,4
51,3
30,4
39,8

100,8
99,9
94,1
90,3
92,2
90,5
82,3
87,9
86,9
89,2
92,0
88,3
88,1
85,3
87,2
82,0
80,2
82,9
78,8
76,2
71,3
79,0
77,5
73,6
74,5
72,4
59,8
75,6
67,2
69,0
67,9
64,6
69,0
65,6
71,3
60,4
60,4
53,4
65,0
47,0
46,4
60,5
61,7
46,1
37,5
39,3

100,1
97,2
94,0
84,5
90,8
89,8
79,5
87,7
82,7
86,5
88,4
88,2
81,9
85,3
82,8
81,0
80,0
80,4
74,0
75,7
57,5
75,5
70,8
68,2
63,6
71,5
63,2
72,2
60,5
66,2
66,0
60,0
63,8
56,5
60,3
43,6
57,1
39,7
57,2
45,2
60,6
43,5
58,7
42,1
43,9
36,5

405,5
398,6
385,9
365,2
373,7
368,8
341,1
361,1
349,0
359,4
357,8
357,6
350,2
348,2
348,8
338,5
332,4
338,5
327,8
319,7
291,9
317,0
309,9
301,7
299,3
298,9
259,0
307,0
286,4
285,5
283,2
268,7
286,8
271,4
281,0
238,3
249,3
218,5
258,5
213,4
229,0
234,8
249,2
192,6
164,3
164,6

102,5
101,4
100,2
97,5
95,8
95,7
94,6
94,2
92,3
92,0
92,0
91,4
90,9
90,2
90,1
89,0
88,6
88,4
87,8
86,9
82,8
82,7
82,2
81,5
81,2
81,2
81,2
80,7
80,1
79,4
78,3
78,1
77,5
77,3
77,1
73,1
70,0
69,2
69,0
68,5
67,7
65,7
64,4
53,1
52,5
49,0

91,7
88,7

80,0
73,8
63,2
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Jugend-Gauschiefl’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau

Jugend LG

Alpenblick Beyharting
Martinsschiitzen Hogling

Bavaria und Wendelstein Kolbermoor

SG Achenmihle

Immergriin Aising

Glonntaler Holzham
Alpenblick Beyharting
Edelweild Sochtenau

Seerose Baierbach
Bergschiitzen Kleinhéhenrain
Sportschiitzen Ostermiinchen
Sportschiitzen Ostermiinchen
Wildschiitz Leonhardspfunzen
Wittelsbach Schwabering

FSG Hohenaschau

Glonntaler Holzham
Alpenblick Beyharting
Immergriin Aising

SG Sonnhart

Alpenblick Beyharting

ASG Lohholz

FSG Hohenaschau

ASG Lohholz

Alpenblick Beyharting
Alpenblick Beyharting
Glonntaler Holzham
Wildschiitz Leonhardspfunzen
Glonntaler Holzham
Edelweild Sochtenau

SG Sonnhart

Alpenblick Beyharting

FSG Biber Degerndorf
Bergschiitzen Kleinhéhenrain
Edelweild Prutting

Alpenblick Beyharting
Wildschiitz Leonhardspfunzen
Wittelsbach Schwabering

FSG Biber Degerndorf
Immergriin Aising

Alpenblick Beyharting

Schutzengau Rosenheim

Rummelsberger Elisabeth

Hildbrand Thomas
Schmidgal David
Alexy Alexandra
Britten Mario
Augenstein Beate
Fuchs Ludwig
Grohmann Angelika
Schiittler Janik
Hofstetter Alexander
Thielmann Julian
Kellerer Annalena
Weinhammer Verena
Hierl Stefan
Kiesmiiller Sebastian
StraBBberger Bernhard
Englhart Katharina
Held Magdalena
Mayer Barbara
Ponkratz Tobias
Hafner Simon
Lengauer Georg
Doring Bettina
Messerer Sofia
Ametsbichler Ludwig
Kaluza Tim

Hofbauer Georg
Huber Kilian
Obermaier Thomas
Maurer Martin
Walther Celina
Reichart Franziska
Forstner Christian
Hallmann Luca
Kuchler Katharina
Patscheider Lilly
Adlmaier Julia
Martlbauer Stefan
Fullstetter Florain
Kuchler Magdalena

1951
1951

102,2
100,4

99,4
99,0
98,1
97,4
96,8
96,4
95,8
70,0
95,4
95,4
95,3
76,5
94,2
94,1
93,5
93,4
92,0
92,7
91,6
89,1
91,5
91,4
90,9
90,9
90,5
90,1
89,8
89,8
89,8
89,7
88,2
87,5
85,8
84,8
75,6
81,6
77,5
75,1

100,2

98,8
94,7
99,0
96,1
94,6
95,7
95,0
95,2
95,5
95,2
81,2
94,0
66,7
92,0
93,2
91,2
92,8
84,4
92,0
89,9
88,2
84,7
84,6
89,9
87,8
88,2
87,2
89,4
88,8
88,4
89,0
85,3
84,7
82,7
83,6
70,5
77,9
75,5
71,0

97,9
95,6
94,5
95,1
92,0
93,9
95,2
92,8
93,5
37,8
93,6
76,3
93,0
94,4
86,2
90,0
89,6
92,8
93,0
87,2
88,1
89,6
81,8
82,1
85,4
83,5
86,6
85,7
89,4
88,1
87,8
88,6
82,6
84,2
73,4
82,9
83,0
75,9
73,1
70,0

97,6
94,9
93,7
86,3
90,3
90,3
87,9
91,0
80,7
32,2
91,6
67,8
91,0
82,4
83,4
79,4
89,2
91,6
86,0
83,1
85,6
91,6
75,4
80,4
85,3
80,6
85,6
82,8
84,6
86,4
80,3
80,5
80,5
83,0
73,3
80,2
73,5
71,5
64,3
63,0

397,9
389,7
382,3
379,4
376,5
376,2
375,6
375,2
365,2
235,5
375,8
320,7
373,3
320,0
355,8
356,7
363,5
370,6
355,4
355,0
355,2
358,5
333,4
338,5
351,5
342,8
350,9
345,8
353,2
353,1
346,3
347,8
336,6
339,4
315,2
331,5
302,6
306,9
290,4
279,1

102,2
100,4
99,4
99,0
98,1
97,4
96,8
96,4
95,8
95,5
95,4
95,4
95,3
94,4
94,2
94,1
93,5
93,4
93,0
92,7
91,6
91,6
91,5
91,4
90,9
90,9
90,5
90,1
89,8
89,8
89,8
89,7
88,2
87,5
85,8
84,8
83,0
81,6
77,5
75,1

95,2
81,2

89,9
89,6

89,4
88,8
88,4



Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschiefl’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau
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Junioren LG

Seerose Baierbach Richter Theresa 102,7 96,9 96,3 95,1 391,0 102,7
EdelweilR Sochtenau Nixdorf Andreas 101,4 100,8 98,3 97,6 398,1 101,4
Immergrin Zaisering Ried| Kathrin 101,17 99,9 99,4 95,2 3956 101,1
Martinsschitzen Hogling Heimgartner Theresa 100,1 96,3 95,3 87,5 379,2 100,1
EdelweilR Sochtenau Grohmann Marinus 100,1 99,7 98,9 98,4 397,1 100,1
Martinsschitzen Hogling Brandl Michael 100,0 99,4 96,9 95,8 392,1 100,0
EdelweilR Sochtenau Forstner Sverin 99,9 97,9 96,0 94,7 388,5 99,9
Immergriin Zaisering Riedl Theresa 99,8 99,6 958 97,6 392,8 99,8
FSG Hohenaschau Grasshoff Lukas 98,1 951 949 949 383,0 98,1
Seerose Baierbach Wallisch Stephanie 98,1 96,9 96,8 959 387,7 98,1
Martinsschitzen Hogling Pritzl Stefanie 97,4 97,0 92,5 85,7 372,6 97,4 97,0
FSG Hohenaschau Thanhdauser Alexander 97,4 96,6 956 95,2 384,8 97,4 96,6
FSG Hohenaschau Rucker Wolfgang 96,9 96,2 91,5 87,0 371,6 96,9
SG Sonnhart Wieser Kathrina 93,7 93,9 96,8 92,8 377,2 96,8
EdelweilR Sochtenau Hinterstocker Christian 96,0 94,0 93,9 93,3 377,2 96,0
Alpenblick Beyharting Egelseder Andreas 95,8 956 93,9 91,2 376,5 95,8
Immergrin Aising Mittner Philipp 95,2 94,8 92,1 91,3 373,4 95,2
"Alte Ritter" Schechen-Hochstatt Baul Ludwig 89,7 93,2 91,5 94,7 369,1 94,7
Alpenblick Beyharting Huber Florian 93,2 92,7 91,4 89,6 366,9 93,2
Immergrin Aising Wagner Daniela 93,1 92,0 885 834 357,0 93,1
Immergrin Aising Hoger Johannes 92,8 92,8 91,8 89,0 366,4 92,8 92,8
"Alte Ritter" Schechen-Hochstatt Zimpel Lena 92,8 91,5 90,9 86,4 361,6 92,8 91,5
Alpenblick Beyharting Weichinger Stefan 92,8 90,3 90,2 87,7 361,0 92,8 90,3
Bergschiitzen Kleinhéhenrain Forstner Vinzenz 92,3 89,2 88,4 87,5 357,4 92,3
ASG Lohholz Pipiska Stefan 90,0 89,3 85,7 82,4 347,4 90,0
Edelweil Prutting Hallmann Sarah 87,9 85,1 84,8 82,0 3398 87,9
Wittelsbach Schwabering Dangl Thomas 87,5 855 853 83,6 3419 87,5
Edelweil Prutting Hallmann Fabian 79,6 71,9 704 70,0 2919 79,6
Immergrin Aising Hartl Jennifer 74,1 709 63,3 598 268,1 74,1
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Schitzengau Rosenheim

Jugend-Gauschieften 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau

Eichenlaub Raubling
Eichenlaub Raubling
Eichenlaub Raubling
Seerose Baierbach

Halle-Krahl Felix
Schlager Christoph
Bruckeder Martin
Brixner Konrad

Rott am Inn Ziegelschmid Julian
Rott am Inn Blaschke Sebastian
Rott am Inn GleiRinger Paula

FSG Hohenaschau
FSG Biber Degerndorf
Eichenlaub Raubling
Immergriin Zaisering

Klampfleitner Martin
Horn Marinus

Hepp Stefan
Opperer Markus

Bavaria und Wendelstein Kolbermoor Bertsch Tobias
Bavaria und Wendelstein Kolbermoor Bertsch Manuel
Eichenlaub Raubling RoR Susanne
Eichenlaub Raubling Kioltyka Stefan
Alpenblick Beyharting Bayerl Tobias
FSG Hohenaschau Mair Lena

Edelweild Prutting
Edelweill Sochtenau
FSG Hohenaschau
Eichenlaub Raubling

Pistel Manfred
Fischer Vinzenz
Feistl Michael
Haidacher Peter

96,9
91,7
90,0
89,7
87,9
84,0
81,5
79,1
73,2
69,1
57,8

99,3
96,8
94,8
94,4
86,5
85,2

95,5
92,0
87,1
86,7

93,8
83,6
88,5
58,3
77,1
80,5
70,8
50,0
57,4
68,6
54,8

98,2
96,4
94,4
89,2
81,9
84,4

91,9
84,7
85,3
80,2

87,0
83,0
81,5
75,2
74,4
72,1
67,0
49,6
53,1
66,4
54,0

95,6
96,2
92,8
87,8
80,0
77,1

87,3
84,2
82,7
73,6

80,0
78,9
77,7
87,6
63,2
71,3
61,8
49,5
48,6
63,9
38,4

94,7
94,4
89,2
86,2
73,1
76,0

85,4
80,7
82,3
68,6

357,7
337,2
337,7
310,8
302,6
307,9
281,1
228,2
232,3
268,0
205,0

387,8
383,8
371,2
357,6
321,5
322,7

360,1
341,6
337,4
309,1

96,9
91,7
90,0
89,7
87,9
84,0
81,5
79,1
73,2
69,1
57,8

99,3
96,8
94,8
94,4
86,5
85,2

95,5
92,0
87,1
86,7



Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschiefl’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau

Schiiler-Mannschaften

Alpenblick Beyharting 1153,3
Eisner Annalena 398,6
Brenker Johannes 385,9
Messerar Leonhard 368,8
Immergriun Zaisering 1099,0
Hofmeister Alica 405,5
Ruhland Andreas 361,1
Pfaffinger Andreas 332,4
Seerose Baierbach 1074,2
Schuttler Luca 373,7
Wallner Michael 359,4
Brixner Christine 3411
Martinsschitzen Hogling 1062,4
Englhart Simone 365,2
Maier Eva-Maria 349,0
Heimgartner Simon 348,2
Eichenlaub Raubling 1032,6
Halle-Krahl Felix 357,7
Bruckeder Martin 337,7
Schlager Christoph 337,2
Rott am Inn 891,6
Blaschke Sebastian 307,9
Ziegelschmid Julian 302,6
GleilBinger Paula 281,1
FSG Biber Degerndorf 683,7
Horn Marinus 232,3
Schradstetter Franziska 286,8

Schradstetter Martin 164,6



Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschief’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau
Jugendmannschaften

Jugend-Mannschaften

EdelweiR Sochtenau
Nixdorf Andreas

Grohmann Marinus

Forstner Sverin

Hinterstocker Christian

Martinsschitzen Hogling
Brandl Michael

Hildbrand Thomas

Heimgartner Theresa

Pritzl Stefanie

Alpenblick Beyharting
Rummelsberger Elisabeth

Egelseder Andreas

Fuchs Ludwig

Messerer Leonhard

FSG Hohenaschau
Thanhauser Alexander
Grasshoff Lukas

Rucker Wolfgang

Lengauer Georg

Immergrin Aising
Britten Mario

Mittner Philipp

Held Magdalena

Hoger Johannes

Seerose Baierbach
Richter Theresa

Wallisch Stephanie

Schiittler Janik

Brixner Konrad

398,1
397 1
388,5
377,2

3921
389,7
379,2
372,6

397,9
376,5
375,6
368,8

384,8
383,0
371,6
358,5

376,5
373,4
370,6
366,4

391,0
387,7
365,2
310,8

1560,9

1533,6

1518,8

1497,9

1486,9

1454,7
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Schutzengau Rosenheim
Jugend-Gauschief’en 2012

am 13.10.2012 in Sochtenau
Jugendmannschaften

Glonntaler Holzham
Augenstein Beate

StralBberger Bernhard

Huber Kilian

Kaluza Tim

ASG Lohholz

Hafner Simon
Doring Bettina
Pipiska Stefan
Landenhammer Kathi

SG Sonnhart

Wieser Katharina
Mayer Barbara
Maurer Martin
Maurer Franz

Immergriun Zaisering
Ried! Kathrin

Riedl Theresa

Grundner Julia

Eger Tobias

Wildschitz Leonhardspfunzen
Weinhammer Verena

Hofbauer Georg

Patscheider Lilly

Weinhammer Tamara

EdelweiR Prutting
Hallmann Luca

Pistel Manfred

Hallmann Sarah

Hallmann Fabian

376,2
356,7
345,8
342,8

355,2
333,4
347,4
348,8

377,2
355,4
353,1
285,5

395,6
392,8
291,9
286,4

373,3
350,9
331,5
309,9

339,4
360,1
339,8
291,9

1421,5

1384,8

1371,2

1366,7

1365,6

1331,2



13 Sportschutzen Ostermiinchen

14

15

Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschief’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau
Jugendmannschaften

Thielmann Julian
Kraft Timo
Kellerer Annalena
Prinz Hansi

Eichenlaub Raubling
RoR Susanne

Kioltyka Stefan

Haidacher Peter

Hepp Stefan

Wittelsbach Schwabering
Dangl Thomas

Hierl Stefan

Adlmaier Julia

Schlosser Josef

375,8
357,6
320,7
268,7

371,2
357,6
309,1
268,0

3419
320,0
302,6
259,0

1322,8

1305,9

1223,5



Schutzengau Rosenheim

Jugend-Gauschief’en 2012
am 13.10.2012 in Sochtenau

Meistbeteiligung
1 Alpenblick Beyharting 22 22
2 Immergriin Zaisering 10 10/8
3 Seerose Baierbach 10 10/7
4 FSG Hohenaschau 9 9/2
EdelweiR Séchtenau 9 9/2
5 Martinsschiitzen Hogling 8 8
6 Eichenlaub Raubling 7 7/4
7 Immergriin Aising 7 7
8 FSG Biber Degerndorf 5 5/3
9 Wittelsbach Schwabering 5 5/2
10 EdelweiR Prutting 5 5/1
11 Sportschitzen Ostermiinchen 1951 4 4/2
12 SG Sonnhart 4 4/1
Wildschiitz Leonhardspfunzen 4 4/1
ASG Lohholz 4 4/1
13 Glonntaler Holzham 4 4
14 Rott am Inn 3 3/3
15 "Alte Ritter" Schechen-Hochstitt 3 3/1
16 Bergschiitzen Kleinhéhenrain 3 3
Bavaria und Wendelstein Kolbermoor 3 3
17 Eichenlaub Thansau 2 2/2
Hubertus Au 2 2/2
18 SG Achenmdiihle 2 2
19 Waldfrieden Kastenau 1 1

136
bei gleicher Teilnehmerzahl bestimmt die Anzahl der Schiller, die ein
Verein an den Start brachte, die Reihenfolge

Die Beteiligung war Uberraschend hoch, allen voran Alpenblick Beyharting mit 22
Jungschutzen! Das Gauschltzeneisteramt bedankt sich bei den Vereinen und den
Jugendlichen, vor allem aber bei der Mannschaft von Edelweil3 S6chtenau, die an
diesem Tag trotz des ununterbrochenen Ansturms der Jungschiitzen den Uberblick

behielt. Es war mit Sicherheit eine Werbung fiir den Schiel3sport, auf der neuen Anlage
der Séchtenauer mit 12 elektronischen Standen den Jugendlichen zuzusehen, mit
welchem Eifer und Ehrgeiz sie um jeden Ring kdmpften.

3. Gaujugendleiter Patrick Rauschenbach als Schielleiter vertrat mich hervorragend
und war mit seiner Ruhe ein Garant fiir den reibungslosen Ablauf dieses Wettbewerbs.
Die Ergebnisse sprechen fir sich, das Niveau war trotz des friihen Termins herorragend.
Das spricht wieder fur die gute Jugendarbeit der Vereine und deren Jugendleiter/innen.
Eine Wiederholung dieses Wettbewerbs im Herbst 2013 ist nicht ausgeschlossen. Die
Siegerehrung findet im Rahmen der Gaujugendversammlung am 26.01.2013 beim Alten
Wirt in Aising, Beginn 16 Uhr, statt.

Helmut Hofmann 1.GJL



